1

证券代码：300426         证券简称：唐德影视         公告编号：2021-007

浙江唐德影视股份有限公司

2020年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间

2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日

2、业绩预告情况

预计业绩：亏损

项  目 本报告期 上年同期

归属于母公司股

东的净利润
亏损：9,500.00 万元–6,650.00 万元 亏损：10,675.38 万元

扣除非经常性损

益后的净利润
亏损：10,230.00 万元–7,380.00 万元 亏损：10,497.31 万元

营业收入 18,000.00 万元–23,400.00 万元 -11,485.69 万元

扣除后营业收入 18,000.00 万元–23,400.00 万元 -11,485.69 万元

基本每股收益 亏损：0.23 元/股–0.16 元/股 亏损：0.27 元/股

二、业绩预告审计情况

浙江唐德影视股份有限公司（以下简称“公司”）本次业绩预告未经注册会

计师审计。公司已就业绩预告有关事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会

计师事务所在业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

1、报告期内，公司积极推动影视剧制作和发行工作，但受新型冠状病毒肺

炎疫情的影响，公司影视剧项目拍摄工作有所滞后，整体销售进度仍然低于预期。

2020 年度，公司营业收入和营业毛利主要来源于电视剧《长风破浪》、《战

时我们正年少》、《最初的相遇，最后的别离》等项目的发行收入和毛利，以及电

视剧《白发》、《想见你》等项目的海外版权代理发行收入和毛利。

同时，公司进一步聚焦影视剧主业，持续开展运营成本优化和控制工作，有

效控制了运营费用。

2、报告期内，公司原控股股东吴宏亮先生与浙江广播电视集团下属全资子

公司浙江易通数字电视投资有限公司（以下简称“浙江易通公司”）完成公司股

份转让和表决权委托事宜，公司控股股东变更为浙江易通公司，实际控制人变更

为浙江广播电视集团，同时引入东阳聚文影视文化投资有限公司（以下简称“东

阳聚文公司”）作为公司重要股东。

浙江易通公司和东阳聚文公司于第四季度以借款方式对公司提供流动性支

持，使公司流动资金压力得到较大程度缓解，公司偿还了部分到期的高息固定回

报形式的非金融机构融资借款以及部分到期银行贷款，使得财务费用同比有所下

降。

3、公司 2020 年度非经常性损益金额约为 730.00 万元，主要是政府补助收

入。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。

2、本次业绩预告的具体数据将在公司 2020 年年度报告中详细披露，提醒广

大投资者关注公司公开披露的信息，注意投资风险。

特此公告。

浙江唐德影视股份有限公司

                                                  董事会

                                               二零二一年一月二十九日

	2020年度业绩预告
	一、本期业绩预计情况
	二、业绩预告审计情况
	三、业绩变动原因说明
	1、报告期内，公司积极推动影视剧制作和发行工作，但受新型冠状病毒肺炎疫情的影响，公司影视剧项目拍摄工作有所滞后，整体销售进度仍然低于预期。
	2020年度，公司营业收入和营业毛利主要来源于电视剧《长风破浪》、《战时我们正年少》、《最初的相遇，最后的别离》等项目的发行收入和毛利，以及电视剧《白发》、《想见你》等项目的海外版权代理发行收入和毛利。
	2、报告期内，公司原控股股东吴宏亮先生与浙江广播电视集团下属全资子公司浙江易通数字电视投资有限公司（以下简称“浙江易通公司”）完成公司股份转让和表决权委托事宜，公司控股股东变更为浙江易通公司，实际控制人变更为浙江广播电视集团，同时引入东阳聚文影视文化投资有限公司（以下简称“东阳聚文公司”）作为公司重要股东。
	浙江易通公司和东阳聚文公司于第四季度以借款方式对公司提供流动性支持，使公司流动资金压力得到较大程度缓解，公司偿还了部分到期的高息固定回报形式的非金融机构融资借款以及部分到期银行贷款，使得财务费用同比有所下降。
	四、其他相关说明